Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir o crédito especial no 

montante de Cr$ 2.500.000.000 (dois bilhões e quinhentos milhões de cruzeiros) a fim de 
atender às seguintes despesas: 

10 – Habitação e Urbanismo 
 57 – Habitação 
  316 – Habitações Urbanas 
10.57.3161.010 – Construção e Melhorias de Moradias 

4110.60 – Obras e Instalações...........................................